ДОГОВОР №
г. Коркино

                   «       »    ____________  2024 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Розинские тепловые сети», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Еловского Виктора Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны с одной стороны и ______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании ____________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны,
заключили настоящий   договор (далее – договор)  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику Товар  в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью договора (Приложение 1 к Договору), а Заказчик обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и на условиях Договора.
1.2. Наименование Товара, товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), количество Товара, цена за единицу Товара, общая стоимость Товара определены в Спецификации (Приложение 1 к Договору).

1.3. Настоящий договор заключается по результатам заявок, размещенных на «Портале поставщиков Южного Урала», для закупок малого объема
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.  Цена Договора в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Договору) составляет ____________,___руб. (______________________ рублей ___ копеек). НДС не предусмотрен.

2.2.  Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
2.3. Цена Договора: в стоимость договора помимо общей цены товара включаются все расходы, в том числе расходы на транспортировку, разгрузку, уплата таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, предусмотренных законодательством Российской Федерации, а также все иные расходы, которые может понести Поставщик в связи с исполнением договора.

Оплата за Товар в рамках Договора будет осуществляться в следующем порядке:100% от цены Договора по факту поставки Товара в течении  не более 7 рабочих дней после подписания документа  о приемке товара на основании выставленных поставщиком счетов.
2.4. Валюта, используемая для расчетов, - рубль Российской Федерации.

2.5. Источник финансирования:  средства унитарного предприятия на 2024 год.

2.6. Все расчеты производятся платежными поручениями путем безналичного перечисления Заказчиком соответствующих сумм на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре. Заказчик считается исполнившим обязанность по переводу денежных средств в момент их списания с расчетного счета Заказчика.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Поставка Товара должна осуществляться в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к Договору), условиями Договора, требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

3.2. Поставка Товара производится силами и средствами Поставщика в соответствии с условиями Договора партиями:

1. партия: с 1 по 10 мая 2024 года:

- бумага для офисной техники – 15 шт.

- лоток вертикальный для бумаг 70 мм – 3 шт.

- лоток горизонтальный для бумаг – 2 уп.

- чековая лента из термобумаги 57 мм – 15 уп.

- папка для бумаг с завязками – 20 шт

- скоросшиватель картонный Дело №4 – 1 уп.

- скрепки канцелярские 28 мм- 5 уп.

2. партия: с 1 по 10 июня 2024 года:

- бумага для офисной техники – 15 шт.

- лоток вертикальный для бумаг 70 мм – 3 шт.

- лоток горизонтальный для бумаг – 2 уп.

- чековая лента из термобумаги 57 мм – 15 уп.

- папка для бумаг с завязками  – 20 шт

- скоросшиватель картонный Дело №4 – 1 уп.

- скрепки канцелярские 28 мм- 5 уп.

Периодичность поставки: две  поставка.

Поставщик производит поставку товара в рабочие часы Заказчика по местному времени.

3.3. Место доставки Товара: Челябинская область, г. Коркино, рп. Роза, ул. 50 лет Октября, дом 29
3.4. Поставщик либо уполномоченное им лицо при передаче Товара обязан предоставить Заказчику следующие документы:

Счет, товарную накладную или счет-фактуру (универсальный передаточный документ)  оформленный в соответствии с требованиями действующего законодательства, а Заказчик или его уполномоченный представитель обязан принять данные документы.

В случае непредставления (несвоевременного представления) вышеуказанных документов обязательство по поставке Товара считается неисполненным, и Поставщик несет ответственность, предусмотренный Договором.

3.5. Обязательство Поставщика по поставке считается выполненным с даты передачи Заказчику Товара, в том числе, документов, указанных в п. 3.4. Договора, и подписания Заказчиком товарной накладной без замечаний. С этого момента право собственности на Товар, риск случайной гибели, порчи и/или повреждения Товара переходят к Заказчику.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Качество, технические характеристики Товара, функциональные характеристики (потребительские свойства), эксплуатационные характеристики поставляемого Товара и иные показатели Товара, должны соответствовать Спецификации (Приложение 1 к Договору), условиям Договора и действующему законодательству Российской Федерации, в том числе требованиям ГОСТов, ТУ, СанПинов. Товар должен соответствовать требованиям, обеспечивающим его безопасность для жизни и здоровья потребителей.
4.2. Упаковка (тара) и маркировка Товара должны соответствовать ГОСТ, ТУ, а импортного Товара - международным стандартам упаковки. Упаковка (тара) должна обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и хранении, а также возможность проведения погрузо-разгрузочных работ вручную или механизированными средствами.
4.3. Маркировка Товара должна содержать наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя и дату выпуска.
4.4. Упаковка также должна быть промаркирована. Маркировка должна содержать следующую информацию: наименование и адрес Поставщика, а также должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы Товара при ее приемке от Поставщика.
4.5. Товар, поставляемый Поставщиком должен быть новым.

4.6. Заказчик принимает Товар от Поставщика по количеству, ассортименту, комплектности и качеству, проверяет Товар на наличие дефектов непроизводственного характера (дефектов транспортировки).
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31.12.2024.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения Договора  в соответствии с гражданским законодательством.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ, законодательством субъекта Федерации – Челябинской области.

7.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

7.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель обязан уплатить Заказчику штраф в размере  1000 (одной тысячи) рублей, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017г. №1042.

7.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в договоре таких обязательств) в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017г. №1042, и составляет 1 000 рублей 00 копеек.

7.5. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора, указанную в настоящем договоре.

7.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.7. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017г. №1042, и составляет 1000 рублей 00 копеек.

7.8. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора, указанную в настоящем договоре.

7.9. Стороны договора освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или по вине другой стороны договора.

7.10. Уплата неустойки или штрафа не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. При невыполнении или частичном невыполнении любой из сторон обязательств по данному Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, если они непосредственно повлияли на сроки исполнения Сторонами своих обязательств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обязательства.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую сторону в течение 3 (трех) дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами.

8.3. Не извещение либо несвоевременное извещение другой стороны согласно п. 8.2 настоящего Договора влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке.

9.2 Сторона, считающая, что ее права нарушены (далее - заинтересованная сторона), обязана направить другой стороне письменную претензию. К претензии должны быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.
9.3 Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и направить письменный мотивированный ответ другой стороне в течение 10  рабочих с момента получения претензии.
9.4. В случае невозможности разрешения разногласий в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Во всем, что не оговорено в настоящем Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2. Все изменения, дополнения и приложения к Договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями сторон.

10.3. Настоящий договор и приложения к нему  составлены в форме электронного документа и подписаны  Сторонами электронной цифровой подписью, каждой со своей стороны, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе Федеральным законом от 06.04.2011г № 63-ФЗ «Об электронной цифровой подписи».
11. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

11.1. Приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями:

11.1. 2.Приложение №1 – Спецификация.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	Поставщик

	Муниципальное унитарное предприятие «Розинские тепловые сети»

Юридический адрес: 456543, Челябинская область, г. Коркино, р.п. Роза, ул. 50 лет Октября, дом 29

Фактический адрес: 456543, Челябинская область, г. Коркино, р.п. Роза, ул. 50 лет Октября, дом 29

ИНН:  7412011759

КПП: 743001001

ОГРН: 1077412001260

БИК: 047501711

Кор.сч 30101810400000000711

Банк: ПАО Челиндбанк г. Челябинск

 г. Коркино

Р/С: 40602810207140000059

Тел.:+ 8(35152) 4-82-20

e-mail: muprts2@mail.ru
Директор

________________  Еловсков В.Е.

Приложение № 1

                                                                                                                                     к договору №
от «   » ________ 2024 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Поставщик:
Заказчик: Муниципальное унитарное предприятие «Розинские тепловые сети»
	№ п/п
	Наименование товара, его характеристики

	Ед.

измер.
	Количество
	Цена за единицу

(в рублях)
	Сумма

(в рублях)

	1

	шт

	Итого

	Заказчик
	Поставщик

	МУП «Розинские тепловые сети»»
___________________________/Еловсков В.Е./
М.П.
	______________________/                          /

М.П.